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Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Förlängning av samarbete med Mikrofonden i 
Uppsala län   

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. att godkänna samarbetsavtal samt skuldebrev, i enlighet med bilaga 1 
respektive bilaga 2. 

2. att justera nivån på kommunens villkorade lån till Mikrofonden i Uppsala län 
från tio (10) miljoner kronor till fem (5) miljoner kronor, 

3. att bevilja Mikrofonden i Uppsala län driftstöd om 750 000 kronor för 2024, samt 

4. att uppdra åt kommunledningskontoret att, i samråd med Mikrofonden i 
Uppsala län, utvärdera arbetet för att främja social ekonomi och återkomma till 
kommunstyrelsen med förslag på fortsatt inriktning. 

Ärendet 
Uppsala kommun och Mikrofonden i Uppsala län (MFU) har ingått avtal om samarbete 
gällande stöd och finansieringslösningar för aktörer inom den sociala ekonomin, efter 
beslut i kommunstyrelsen i december 2019. Som en del i stödet till MFU har Uppsala 
kommun utställt driftstöd samt ett lån om 10 miljoner kronor för föreningens 
verksamhet. Villkor för lånet regleras i avtal samt tillhörande skuldebrev. Ett av 
villkoren innebär att MFU kan bevilja stöd som belastar kommunens medel fram till 
den 31 oktober 2023. Medel som inte tagits i anspråk ska återbetalas vid årsskiftet. 

Mot bakgrund av tidsfristen föreslås kommunstyrelsen tillsammans med MFU 
underteckna en förlängning av avtal och skuldebrev med ytterligare ett år.  

Den föreslagna förlängningen innebär att nivån i kommunens villkorade lån justeras 
från tio miljoner kronor till fem miljoner kronor, att MFU kan bevilja ansökningar som 
belastar kommunens lån till och med den 31 oktober 2024, att det första 
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amorteringstillfället kvarstår till 31 december 2023 och att resterande medel som inte 
tas i anspråk amorteras 31 december 2024 samt att avtalet och skuldebrevet löper till 
31 december 2027. Förslag till justerat samarbetsavtal samt skuldebrev återges i 
ärendets bilaga 1 och 2. 

För att bedriva verksamheten i enlighet med samarbetsavtalet har MFU ansökt om ett 
driftstöd om 750 000 kronor under 2024, vilket motsvarar tidigare nivå. Inkommen 
ansökan om driftstöd för 2024 återges i ärendets bilaga 3. 

Vidare föreslås kommunledningskontoret få ett uppdrag att i samråd med MFU 
utvärdera arbetet med att främja den sociala ekonomin i Uppsala kommun och 
återkomma till kommunstyrelsen med förslag till fortsatt inriktning. 

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunledningskontoret i dialog med MFU. Föreliggande 
förslag till beslut bedöms skapa förutsättningar för tillväxt och utveckling av 
verksamheter inom den sociala ekonomin. 

Föredragning 

MFU är en fristående förening som arbetar för att främja tillväxt och utveckling av 
verksamheter inom sektorn social ekonomi i Uppsala län. Den huvudsakliga 
verksamheten består i att erbjuda finansiella lösningar för utveckling av verksamheter. 
MFU är medlemmar i Mikrofonden Sverige, som är registrerade hos 
Finansinspektionen, och har genom sitt medlemskap möjlighet att arbeta med 
finansiella frågor inom ramen för Finansinspektionens regelverk. Genom sin 
verksamhet och de finansiella medel fonden administrerar utgör MFU en del i ett 
system för att stödja utvecklingen av socialt företagande med fokus på social ekonomi. 

Uppsala kommun har i linje med uppdrag i Mål och budget 2019 stöttat MFU:s 
etablering. Efter MFU bildats beslutade kommunstyrelsen att utställa ett villkorat lån 
om 10 miljoner kronor för dess finansiella kapital.  

Kommunens samarbete med MFU regleras genom avtal med tillhörande skuldebrev, 
som kommunstyrelsen behandlade i december 2019, och som kommunstyrelsen 
uppdrog åt kommunledningskontoret att förlänga i oktober 2021. Samarbetsavtalet 
med MFU löper fram till och med 2026. En del i avtalet består i att MFU kan använda 
kommunens lån för att bevilja ansökningar om stöd till och med den 31 oktober 2021. 
Därefter ska MFU återbetala medel som inte tagits i anspråk den 31 december 2023, om 
ingen annan överenskommelse träffas.  

Under perioden 2022–2023 har MFU:s fokus legat på att nå ut till potentiella stödtagare 
och etablera verksamheten som en välkänd del i den lokala sociala ekonomin och 
bidra till utveckling och uppväxling av ideella verksamheter som fungerar väl. Som ett 
resultat av det utåtriktade arbete som genomförts har MFU under 2022 godkänt den 
första ansökan om stöd som belastar kommunens medel och därigenom möjliggjort 
utveckling av verksamheter inom den sociala ekonomin. Det är vid tillfället den enda 
ansökan som godkänts. För att vidareutveckla verksamheten har MFU tillsammans 
med, bland andra, andra lokala mikrofonder beviljats medel via ett EU-finansierat 
projekt som syftar till att utveckla verksamheternas utbud av finansiella lösningar. 

Mot bakgrund av ovanstående föredragning föreslås kommunstyrelsen uppdra åt 
kommunledningskontoret att tillsammans med MFU underteckna en förlängning av 
avtal och skuldebrev med ett år. Kommunstyrelsen föreslås i samband med 
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förlängningen uppdra åt kommunledningskontoret att justera nivån i det villkorade lån 
som utställts till fem miljoner kronor under den tid som avtalet förlängs. Förslaget att 
justera nivån i lånet sker baseras på att befintlig nivå bedöms svårt att arbeta upp i 
beviljade stödåtaganden samt att den lägre nivån fortsatt ger likvärdig möjlighet för 
aktörer inom den sociala ekonomin att nyttja MFU:s tjänster. Vidare föreslås en ökning i 
samarbetsavtalet avseende den maximala nivån för ett enskilt åtagande som belastar 
kommunens medel, från 400 000 kronor till maximalt 500 000 kronor. Detta görs i syfte 
att öka attraktiviteten i det stöd MFU erbjuder. 

I linje med samarbetsavtalet har kommunen förbundit sig att bidra med medel för att 
bekosta beredning och administration av MFU:s ärenden samt verksamhetens drift i 
övrigt, inklusive marknadsföring och ekonomisk rådgivning gentemot målgruppen. 
Driftstödet ger MFU förutsättningar att bedriva verksamheten, nå ut till aktörer inom 
den sociala ekonomin i Uppsala och säkra en god ekonomisk hantering av den tillgång 
som kommunens utlånade medel utgör. Då förslaget till förlängning och justeringar 
inte medför en innehållsmässig ändring föreslås nivån på driftstödet för 2024 vara 
oförändrad, det vill säga 750 000 kronor för 2024.  

Kommunledningskontoret konstaterar att kommunens ambition att stärka 
utvecklingen av den sociala ekonomin kvarstår och ser att MFU utgör en stödstruktur 
som kan bidra till måluppfyllelse. Kommunledningskontoret konstaterar vidare att 
MFU gjort insatser i linje med samarbetsavtalet för att nå ut och stimulera tillväxt i 
sektorn, men att de medel som lånats ut enbart i liten utsträckning efterfrågats av 
aktörer i den sociala ekonomin. Därför föreslås kommunledningskontoret få ett 
uppdrag att, tillsammans med MFU, utvärdera arbetet och se över hur inriktningen för 
arbetet att främja tillväxt inom den sociala ekonomin framåt utformas bäst. 

Ekonomiska konsekvenser 

Den föreslagna förlängningen innebär att fem miljoner, samt eventuella finansiella 
intäkter som hänförs till det lån Uppsala kommun beviljat MFU under perioden 2019–
2023, återbetalas vid årsskiftet 2023–2024. För de fem miljoner som föreslås vara 
utlånade till Mikrofonden under förlängningen följer en kapitalförsörjningskostnad 
som belastar kommunstyrelsen. MFU:s stödåtaganden gentemot aktörer inom den 
sociala ekonomin medför en ekonomisk risk för den tillgång det villkorade lånet utgör 
för kommunen. 

Kostnaden för driftstöd och för uppdraget att se över hur arbetet att främja social 
ekonomi kan utformas framåt finansieras inom ekonomisk ram för kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad den 8 augusti 2023. 
• Bilaga 1: Förslag till justerat samarbetsavtal. 
• Bilaga 2: Förslag till justerat skuldebrev. 
• Bilaga 3: Mikrofonden i Uppsala läns ansökan om driftstöd för 2024. 

 

 

 

Kommunledningskontoret 
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Postadress: Uppsala kommun, kommunledningskontoret, 753 75 Uppsala 

Telefon: 018-727 00 00 (växel) 

E-post: kommunledningskontoret@uppsala.se 

www.uppsala.se 

 

Samarbetsavtal 
Denna dag har avtal träffats för samarbete kring kreditgarantier och andra finansiella 
lösningar till stöd för aktörer verksamma inom den sociala ekonomin i Uppsala 
kommun. 

Detta avtal ersätter tidigare avtal som träffats mellan parterna, daterat 2021-12-01.  

Parter 

• Uppsala kommun, organisationsnummer 212000–3005, genom 

kommunstyrelsen. 

• Mikrofonden i Uppsala län ekonomisk förening, organisationsnummer 

769637–9853.  

§ 1 Bakgrund 
Kommunstyrelsen i Uppsala kommun har i december 2019 gett kommunlednings-

kontoret i uppdrag att teckna ett tidsbegränsat avtal med Mikrofonden i Uppsala län, 

nedan ”MFU”, för att stödja driften av MFU samt för att stödja organisationer inom 

social ekonomi i Uppsala kommun med kreditgarantier och finansiering.  

Avtalet beskriver Uppsala kommuns stöd till MFU:s verksamhet samt gemensamma 
ställningstaganden och villkor för parternas samarbete kring utveckling och 

tillväxtfrämjande inom den sociala ekonomin i Uppsala kommun. 

MFU erbjuder kreditgarantier och andra finansiella lösningar till aktörer inom den 
sociala ekonomin i Uppsala län, däribland föreningar, kooperativ, byalag, 
utvecklingsgrupper, samfund och stiftelser. Genom verksamheten bidrar MFU till att 

underlätta tillväxt och utveckling av sektorn social ekonomi i Uppsala län.  

MFU är en främjandeförening och är medlem i Mikrofonden Sverige (nedan ”MFSe”). 
MFSe är ett kreditmarknadsföretag vars finansiella verksamhet är registrerad hos 
Finansinspektionen. Genom medlemskap i MFSe kan MFU erbjuda sina medlemmar 

tillgång till MFSe:s tjänster och finansieringslösningar. 

§ 2 MFU:s övergripande förpliktelser 

MFU ska använda de medel som Uppsala kommun inkommit med för att stödja tillväxt 

och utveckling av den sociala ekonomin som bransch genom att erbjuda aktörer inom 

Kommunledningskontoret Datum: Diarienummer: 

Avtal 2023- ___-__ KSN- 
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den sociala ekonomin i Uppsala kommun kreditgarantier och andra finansiella 

engagemang (nedan ”Stöd”). Som en del av detta arbete ska MFU ansvara för att: 

a) bereda och administrera varje ansökan om Stöd, 
b) i beredningen av ansökningar ska en spridning av beviljat Stöd mellan aktörer 

främjas, 
c) direkt marknadsföra MFU:s tjänster till målgrupperna, 
d) indirekt marknadsföra MFU:s tjänster genom att t.ex. ta fram 

marknadsföringsmaterial som Uppsala kommun kan använda, 

e) erbjuda rådgivning och vägledning för aktörer som tänker eller kan tänkas 

ansöka om kreditgarantier, 
f) redovisa MFU:s arbete i enlighet med detta samarbetsavtal, 

g) aktivt verka för att möjliggöra för samtliga aktörer som är verksamma inom 
den sociala ekonomin i Uppsala kommun att vara medlemmar i MFU och 

därigenom ha möjlighet att ta del av MFU:s tjänster. 

§ 3 Uppsala kommuns övergripande förpliktelser 
Uppsala kommun förbinder sig att bidra med medel för att bekosta beredning och 
administration av ärenden, därtill hörande förpliktelser enligt § 2 samt mikrofondens 
drift i övrigt (nedan ”Driftstöd”). Medel ska sättas in på ett av MFU anvisat konto en 

gång om året. Rekvirering av Driftstöd sker i förskott, årligen genom anfordran från 

MFU till Uppsala kommun.  

Vid ett tillfälle har Uppsala kommun överfört tio (10) miljoner kronor till ett av MFU 
anvisat konto. MFU ska återbetala fem (5) miljoner kronor per den 31 december 2023 

och förfogar därefter över fem (5) miljoner kronor, inklusive av MFU tidigare beviljade 
Stöd. 

Beloppet är att betrakta som ett lån enligt mellan parterna upprättat skuldebrev. Lånet 

syftar till att möjliggöra MFU:s arbete att bevilja Stöd i enlighet med § 2. Skuldebrevet 

(bilaga 1), reglerar villkor för återbetalning, hantering av eventuella finansiella intäkter 

och förluster samt räntor och avgifter för lånet. 

§ 4 Uppsala kommuns Driftstöd till MFU:s verksamhet 

Driftsstöd fastställs utifrån av MFU upprättad ansökan. 

§ 5 Särskilda villkor 

Beslut om Stöd som tar de medel Uppsala kommun inkommit med enligt § 3, andra 
stycket i anspråk ska utgå i enlighet med beslutad inriktning för inrättande av 
mikrofond för sociala företag (kommunstyrelsen, maj 2019). Särskilt ska nedanstående 

villkor beaktas i handläggningen av ansökan om Stöd. 

a) Stöd beviljas aktörer inom social ekonomi som bedriver verksamhet i Uppsala 
kommun. Beviljat Stöd ska kunna härledas till verksamheter och ändamål 
inom det geografiska området Uppsala kommun. 

b) De aktörer som kan beviljas medel har associationsformen ideell förening, 
ekonomisk förening, eller stiftelse samt bedriver verksamhet av samhällsnyttig 

karaktär inom sektorn social ekonomi.  
c) Aktören ska eftersträva att verksamheten är öppen för alla som instämmer i 

organisationens målsättning och aktivt arbeta för att flickor och pojkar, 
kvinnor och män ska ha en jämn fördelning av makt och inflytande i 

organisationen och i dess verksamhet. Undantag kan göras ifall det finns ett 
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berättigat syfte, exempelvis att organisationens syfte är social och yrkesmässig 
integration av personer med funktionsnedsättning eller av personer som har 
svårt att komma in på arbetsmarknaden. 

d) För Stöd enligt § 2 ska en maximinivå om 500 000 kronor för varje enskilt 
åtagande tillämpas. 

e) Ansökningstiden för kreditgarantier eller motsvarande finansiella tjänster är 
begränsad till senast 2024-10-31 och Stöd ska senast vara återbetalat eller 
redovisat som förlust tre (3) år efter att ansökan beviljas. 

§ 6 Organisation och rutiner 

Styrelsen i MFU eller den till vilken styrelsen delegerar uppgiften fattar beslut kring 

ansökningar om Stöd. MFU ska återkommande redovisa information som relaterar till 
detta avtal till Uppsala kommun. 

MFU redovisar årligen följande till Uppsala kommun: 

a) verksamhetsplan, 
b) affärsplan, 

c) årsredovisning, bestående av bokslut, resultat- och balansräkning, 
verksamhetsberättelse samt revisionsberättelse, 

d) budget och likviditetsprognos, 

e) årsmötesprotokoll, inklusive uppgifter om aktuell styrelse samt firmatecknare, 
f) en förteckning över samtliga beviljade Stöd som tar de medel Uppsala 

kommun inkommit med i anspråk, innehållande en beskrivning av hur den 

sökande uppfyller villkoren enligt 5§ punkterna a-d, villkor för löptid, 

eventuella avgifter och återbetalning, samt 
g) en bedömning av den risk som finns i beviljade ansökningar.  

MFU redovisar den 31 augusti och 31 december följande till Uppsala kommun: 

a) en förteckning av beviljade Stöd under den aktuella perioden som tar de 

medel Uppsala kommun inkommit med i anspråk, innehållande en 
beskrivning av hur den sökande uppfyller villkoren enligt 5§ punkterna a-d, 

villkor för löptid, eventuella avgifter och återbetalning,  

b) eventuella avvikelser av ekonomisk vikt i beviljade Stöd enligt ovan, samt  

c) en bedömning av den risk som finns i beviljade Stöd. 

MFU ska kontinuerligt uppdatera Uppsala kommun om MFU:s utveckling och 

verksamhet eller händelser som medför väsentliga avvikelser av ekonomisk vikt eller 
som ändrar den information som MFU överlämnat enligt ovan. 

§ 7 Tvist  
Tvist med anledning av avtal ska i första hand lösas genom överläggning mellan 

parterna och i andra hand av domstol. Behörig domstol är Uppsala Tingsrätt. 

§ 8 Avtalstid 

Detta avtal gäller från datum för undertecknande till och med 2027-12-31 med 
möjlighet till förlängning om parterna är överens därom. Eventuell förlängning av detta 

avtal eller nytt samarbetsavtal ska överenskommas senast den 2027-07-01. 

§ 9 Ändringar och tillägg 
Ändringar av och tillägg till detta avtal ska, för att vara giltiga, vara skriftliga samt 

undertecknade av båda parter. 
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§ 10 Uppsägning 
Om part vill säga upp avtalet i förtid gäller tre (3) månaders uppsägningstid.  

Om MFU inte fullgör sina skyldigheter enligt skattelagstiftning, försätts i konkurs, träder 
i likvidation, inställer sina betalningar eller inleder ackordsförhandlingar äger Uppsala 
kommun rätt att omedelbart säga upp avtalet. Överenskommelsen upphör utan 

uppsägning om MFU upplöses. Vid planer om att upplösa föreningen ska kommunen 

informeras i god tid, senast sex månader innan ett sådant beslut fattas. 

Villkor kring och återbetalning av skuld regleras av det upprättade skuldebrevet och 
påverkas enbart i den mån som skuldebrevet medger det av avtalets uppsägning. 

Underskrifter 

Detta avtal är upprättat i två likalydande exemplar där parterna tagit varsitt original. 

Vi undertecknade parter, som har tagit del av avtalet, förbinder oss att följa avtalet 
enligt ovan. Datum som ovan. 

 
 

Uppsala den:  __________________________ av __________________________   

[Namn],  

Styrelseordförande, MFU  
 

Uppsala den: __________________________ av __________________________   

[Namn],  

Verksamhetsledare, MFU 
 

Uppsala den: __________________________ av __________________________   

 

Kommunstyrelsen 

 

Uppsala den: __________________________ av __________________________   

 

Kommunstyrelsen 
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Skuldebrev 
Detta skuldebrev ersätter tidigare skuldebrev som upprättats mellan parterna daterat 
2021-11-22.  

Långivare 
Uppsala kommun (org. nr. 212000–3005), Stadshusgatan 2, 753 75 Uppsala 

Låntagare 
Mikrofonden i Uppsala län (org. nr. 769637–9853), c/o Coompanion Uppsala län, 

Kungsgatan 71, 753 21 Uppsala 

Belopp 
Tio (10) miljoner kronor. 

Ränta 
0% 

Amortering 
I enlighet med samarbetsavtal upprättat mellan parterna, daterat 2021-12-01, har 

Uppsala kommun lånat ut tio (10) miljoner kronor till MFU. 

Senast den 2023-12-31 ska fem (5) miljoner kronor betalas tillbaka till Uppsala 

kommun. Snarast möjligt eller senast den 2024-01-31 ska även eventuella finansiella 

intäkter som hänförs till lånet fram till och med den 2023-12-31 betalas tillbaka till 
Uppsala kommun. 

Senast den 2024-12-31 ska Mikrofonden i Uppsala län betala tillbaka kvarvarande 
belopp om fem (5) miljoner kronor, exklusive det belopp som tagits i anspråk för: 

- Redovisade uppkomna förluster. 
- Utestående kreditförpliktelser. 

Därefter sker amortering löpande i takt med att utestående kreditförpliktelser förfaller 

dock senast 2027-12-31. 

Amorteringar av lånet som sker från och med 2024 och framåt enligt ovan ska även 

inkludera eventuella finansiella intäkter som hänförs till lånet. Dessa finansiella 
intäkter betalas tillbaka till Uppsala kommun snarast möjligt eller senast den 31 januari 
året efter det år intäkten uppstått. För amorteringen som sker senast den 2024-12-31 

Kommunledningskontoret Datum: Diarienummer: 

Bilaga 1 till samarbetsavtal 

Skuldebrev 

2023- ___-__ KSN- 
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innebär detta att eventuella finansiella intäkter för samma år återbetalas till Uppsala 
kommun senast 2025-01-31. 

Slutförfallodag 
2027-12-31 

Uppsägning 
Långivaren har rätt att säga upp lånet före slutförfallodag i det fall ingånget 
samarbetsavtal mellan Uppsala kommun och Mikrofonden i Uppsala län (MFU) 
upphör. Dock kan aldrig utestående kreditförpliktelser återkrävas i förtid. 

Underskrifter 
Detta skuldebrev är upprättat i två likalydande exemplar där parterna tagit varsitt 
original. 

 

 

Långivare    Låntagare   

Ort och datum    Ort och datum   

       

       

Underskrift  Underskrift  Underskrift  Underskrift 

       

Namnförtydligande  Namnförtydligande  Namnförtydligande  Namnförtydligande 

 



ANSÖKAN

2023 06 12

Uppsala kommun
Ref 77 50 30
Box 1023
751 40 Uppsala

Ansökan om driftsbidrag för Mikrofonden i Uppsala län 2024

Enlighet beslut KSN-2018-3920 och det avtal som upprättats efter KS beslut
2019-12-11 och som nu avses förlängas med vissa justeringar för 2024 ansöker härmed
Mikrofonden om fortsatt driftsstöd för 2024 om 750 000 kr. Verksamhetens ekonomiska
omfattning framgår av årsrapportering per 2022-08-31 samt årsredovisning för 2022 och vår
bedömning är att föreslagna nivå är nödvändig för att bedriva verksamheten i enlighet med
avtalet.
 

Verksamhet:
Mikrofonden i Uppsala län
Kungsgatan 71
753 21 Uppsala
Org.nr. 769637-9853
Bankgiro 5406-1197
CFAR 62829304

Kontaktperson:
Helen Curry, verksamhetsledare
Helen.curry@mikrofonden.se
0703-26 26 54

Mikrofonden Uppsala län
Kungsgatan 71
753 21 Uppsala

070-326 26 54
mikrofonden.uppsala@gmail.com
mikrofondenuppsala.se

Org.nr: 769637–9853

mailto:Helen.curry@mikrofonden.se


Uppsala 2022-08-31

Redovisning av i Mikrofonden Uppsala läns verksamhet 2021
enligt samarbetsavtal med diarienummer KSN-2018-3920

Nedan följer en redovisning av Mikrofonden Uppsala läns verksamhet 2021 enligt vårt
samarbetsavtal KSN-2018-3920 §6, där följande underlag ska redovisas årligen:

a) Verksamhets- och affärsplan 2022  (bil 1)
b) Årsredovisning och Revisionsberättelse 2021  (bil 2,3)
c) Budget och likviditetsprognos 2022  och 2208 -2302 (bil 4,5)
d) Årsmötesprotokoll maj 2022 inklusive uppgifter om aktuell styrelse samt

firmatecknare (bil 6,7)
e) En förteckning över samtliga beviljade stöd (bil 8 och kontoutdrag placerade medel 9,

10)) per 31 aug 2022.
f) En bedömning av risk i engagemangen (bil 8)

Till det har inkommit önskemål om en redogörelse för
● Ratingmall för den riskbedömning Mikrofonden gör inför en ansökan samt
● (bil 11)
● En beskrivning av hur Mikrofonden värderar risken för tillgångarna, som jag kan

användas för att göra riskbedömningen från kommunens sida. (bil 12 och 13)

Mikrofonden Uppsala län startade sin operativa verksamhet vid årsskiftet 2020 efter att ha
etablerat verksamheten och slutit avtal med Uppsala kommun under hösten 2019.

Verksamheten
Fokus i verksamheten har under 2021 legat på att nå ut till potentiella kredittagare med
information om Mikrofondens existens och att hitta fler finansiärer och då främst andra
kommuner i länet.  En rad aktiviteter har genomförts under perioden vilket beskrivs i
verksamhetsberättelsen i årsredovisningen. Coronapandemin har begränsat möjligheterna
att träffa människor i spontana möten och att skapa relationer. Därför har vi har fått jobba
genom sociala medier och digitala möten.

Under våren 2022 har vi trycket lättat och vi har fokuserat på direktkontakt med de
föreningar som vi bedömer har störst intresse av Mikrofonden. Det har inneburit
telefonsamtal, mailutskick och fysiska besök efter överenskommelse.  Vi har också ökat
ambitionen att nå ut till fler tjänstemän inom kommunen. Under våren har också konktakter
upprättats med flera banker och tanken är att fortsätta att bearbeta dessa under hösten för
att få till ett tydligare samarbete.
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Tierps kommun är fortsatt positiva till Mikrofonden men inga beslut är ännu fattade. En
medlem har lämnat Mikrofonden av ekonomiska skäl och vi har nu sex medlemmar.

Ekonomin
Som framgår av Årsredovisningen var årets nettoresultat 62 690 kr. (Bil 2)
Kostnaderna hittills för 2022 indikerar ett resultat i linje med föregående år.
Likviditetsbudgeten (bil 5) visar på en god likviditet.

Styrning och organisation
Verksamheten har bedrivits av en verksamhetsledare på halvtid. Marknadsföringstjänster har
till viss del köpts in. Styrelsen har under 2021 bestått av sex styrelseledamöter varav två med
kompetens inom finansiering. På stämman i maj avgick en styrelseledamot med finansiell
kompetens och ambitionen är att under året fylla på med ytterligare en ledamot med
motsvarande kompetens från bank eller finansiellt institut. Styrelsen har två arbetsgrupper,
en inom information och marknadsföring och en inom överlevnad och långsiktig utveckling.
Dessa bistår i aktuella frågor på uppdrag av verksamhetsledaren.

Beviljade stöd och riskbedömning
Inga stöd har beviljades under 2021  av de medel som Uppsala kommun har ställt till
Mikrofondens förfogande. 9 Mkr är placerade på ett konto på SEB och 1 Mkr är placerade på
Ekobanken. (Bil 9,10). Dock har vår första kreditgaranti ställts ut under våren 2022. Den är på
totalt 154 000 kr men än så länge är endast 54 000 kr utbetalt. (Se bil 8)

Sammanfattning, reflektion och strategi framåt
Mikrofondens har under sitt andra år haft fortsatt fokus på att informera om fondens
existens och det arbetet fortsätter under 2022. På grund av pandemin har det varit svårt att
nå ut enligt planerna under 2021 men när nu restriktionerna tagits bort har uppsökande
verksamhet kunnat bedrivas mer aktivt och fonden har också fått sitt första kreditärende.

För Mikrofonden Uppsala län

Helen Curry
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Redovisning av Mikrofonden Uppsala läns verksamhet
enligt samarbetsavtal med diarienummer KSN-2018-3920

Nedan följer en redovisning av Mikrofonden Uppsala läns tredje verksamhetsår enligt vårt
samarbetsavtal KSN-2018-3920 §6, där följande underlag ska redovisas den 31 december:

a) En förteckning av beviljade Stöd under den aktuella perioden.
b) Eventuella avvikelser av ekonomisk vikt i beviljade Stöd enligt ovan, samt
c) En bedömning av den risk som finns i beviljade Stöd.

a) Under året har en kreditgaranti beviljats.
b) Den belöper på totalt 156 000 kr men ännu har bara 56 000 kr tagits i anspråk.
c) Vi bedömer i nuläget risken som låg.

Se bilaga 1.

Dessutom bifogas kontoutdrag för våra medel som är placerade hos SEB och Ekobanken.
● Som framgår av bilaga Bilaga 2 vi haft 9 Mkr placerade på SEB under året och erhållit

ränta om 11 268.49 kr.
● Som framgår av kontoöversikt bilaga 3 har vi samtidigt haft 1 Mkr placerade på

Ekobanken uppdelat på två konton varav 54 000 kr är placerade på eget låst konto för
den kreditgaranti som är kopplad till Globalen. Vi har för året erhållit en ränta om
4 765,04 kr (se bilaga 4).

Verksamheten för 2022 och planer för 2023
Verksamheten har fokuserat på att nå ut med hjälp av digital marknadsföring och digitala
möten under början av året men har sedan fokuserat på direkt uppsökande verksamhet.
Under hösten har det varit möjligt att träffas i större utsträckning och båda universitetens
hubbar har bearbetats liksom UU innovation.

Vår första och enda kreditgaranti var en kund som kontaktade oss redan 2019. Det visar på
hur långa dessa processer kan vara och att tålamod och långsiktighet är viktigt.

Mikrofonden är trots idoga ansträngningar att nå ut fortfarande väldigt okänt. För att skala
upp informationsverksamheten har en rådgivande nätverkare anställts på halvtid, med avsikt
att helt fokusera på att nå ut till målgruppen. Verksamhetsledaren drar i samband med detta
ner sin anställningsgrad till 20%, men finns alltså kvar.
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Fem av sex styrelseledamot sitter också kvar. En ny styrelseledamot, med kunskap om
kulturföretagande, har  tillkommit som adjungerad in under hösten. Det finns med andra ord
en god kontinuitet samtidigt som vi har fyllt på med ny resurser och kompetens.

Tierps kommun kommer inte att gå in i Mikrofonden under 2023 av ekonomiska skäl, men
frågan kommer att drivas av tjänstemännen även framgent.

Med hopp om att 2023 är det är då den sociala ekonomin, civilsamhället och Mikrofonden
lyfter!

Helen Curry
Verksamhetsledare
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